(1) Viviano, *Bk.*

(2) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, ed Nbg Schf; neque, Hal y los demás, aunque asegure *Cont* en la nota marginal que en todos se lee aut.

(3) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, ed Nbg Hal; cuiuscunque, las ed Schf Russ. y los demás

(4) atque, falta en la ed Schf; aut, el ms. Gt

(5) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, ed Nbg Schf Hal; desint, Russ y los demás

(6) sancti un, falta en los mms. Pl 2 Bg Gt, ed Nbg y en Hal en el texto; τὰ τῶν ἀγίων λέπαρα, las Bas., según las que sería preferible omitir la palabra martyrum

(7) Eutasio, mms Pl 1 2; Eutasio, ms. Bg; Heiríthio, ms. Vat.; Erasio, ms. Cas; Entio, ed Nbg; Eutasio, Hal y los demás

(8) emeritis, ms. Bg.

(9) Los mms Pl 1.2 Bg Gt; conditione, todas las ed; sive—debebantur, estén de este modo expresadas en las Bas.: η τὴν ἔτοντα νόμου ή Ισούς χριστούπατην λεπούγητεν.

(10) et elegit, faltan en la ed Nbg y en Hal. en el texto.

(11) Probablemente esta ley fué promulgada en el año 446, León, A III, cons., puesto que un año después ya reinaba Antemio con León, y antes del año 466 no aparece siendo Prefecto del Pretorio el mencionado Eutasio.

(12) Idem A, mms Cas Vat Pl 1 2; Id AA, ms. Bg.

(13) negotium, mms Pl 2 Gt; negotiis, ed Schf; negotioque, ms. Pl 1

§ 1 — Et si quidem testator significaverit (1), per quem desiderat redēctionem fīlii captivorum, is, qui specialiter designatus est, legati vel fideicommissi habeat exigendi licentiam, et pro sua conscientia (2), votum adimplat testatoris. Si autem, persona non designata, testator absolute tantummodo summam legati vel fideicommissi taxaverit, quae debeat memoatae causae proficeat, vii reverendissimus episcopus illius civitatis, ex qua testator oriuit, habeat facultatem exigendi, quod huius rei gratia fuerit de electum, pium defuncti propositum sine ulla cunctatione, ut convenit, impletur us.

§ 2 — Quum autem vii religiosissimus episcopus huiusmodi pecunias pio electas arbitrio (3) fuerit consecutus, statim gestis intervenientibus eorum quantitatē et tempus, quo eas (4) suscepereit, apud rectorem provinciae publicare debet. Post unius vel anni spatium et numerum captivorum, et data pio his pietia eum manifestare praecipimus, ut per omnia impleant tam (5) piae deficiēt voluntates; ita tamen, ut religiosissimi antistites (6) gratis et sine ullo dispendio praedicta gesta confiant (7), ne humanitatis obtentu relectae (8) pecuniae iudiciorum dispendiis eiōgentur.

§ 3 — Quodsi testator, qui huiusmodi legatum vel fideicommissum non designata persona reliquit, barbare sit nationis, et de eius patia aliqua emerseit ambiguitas, vii reverendissimus episcopus civitatis eius, in qua idem testator defunctus est, eiusdem (9) habeat legati seu fideicommissi petitionem, defuncti propositum modis omnibus impletur us.